
1 

Zápis z 31. zasedání zastupitelstva obce Třemešná  
konaného dne  30. 9. 2021 

 
Přítomní: R. Kocián,  Z. Pecháček, M. Peterová, J. Kománek, F. Pašas, T. Salvet, ,  P. Baron, 
R. Zahradník,  
Omluveni:  L.Králová – oznámila pozdější příchod 
 
 
Zasedání zahájil a řídil starosta obce. Konstatoval, že zasedání bylo svoláno včas a řádně, a je 
přítomna nadpoloviční většina zastupitelstva. 
  
starosta - dovolte mi, abych Vás informoval o tom, že z dnešního jednání ZO se pořizuje 
audiozáznam, který je nezbytný pro ochranu práv a právem chráněných zájmů správce nebo 
dotčené osoby podle § 5 odst. 2 písm. e)zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
a o změně některých zákonů. Diktafon je statický a zabírá pouze prostor pro zastupitele 
a řečníky z řad veřejnosti. Tento záznam nebude zveřejněn na webových stránkách obce. 
Pokud fyzická osoba, k níž se osobní údaje vztahují, žádá o vypuštění osobních údajů, uplatní 
své právo ve smyslu § 21 zákona o ochraně osobních údajů. 
 
starosta určil: 
Ověřovatelé zápisu:J. Kománek, T.Salvet 
Zapisovatelem: R. Zahradník 
 
Návrh na složení návrhové komise: 
předseda –  Z. Pecháček 
členové – F. Pašas, P. Baron 

 
Hlasování: pro:  8             proti: 0      zdržel se: 0 

 
Usnesení č. 418/31/2021 bylo schváleno. 
 
Zápis byl před zveřejněním připomínkován a doplněn. 
 
Návrh programu  
 
1. Zahájení – určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
2. Volba ověřovatelů zápisu, schválení programu 
3. Rozpočtová opatření 
4. Výjimka z počtu žáků ZŠ a MŠ Třemešná 
5. Kotlíkové dotace 2021- Smlouvy o NFV, dodatek smlouvy s SFŽP 
6. Nákup, prodej a věcná břemena k pozemkům 2021 
7. Žádost o změnu ÚP obce 
8. Informace starosty  
9. Diskuse 
10. Závěr 
 



2 

Hlasování o navrženém programu. 
 

Hlasování: pro: 8          proti: 0      zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 419/31/2021 bylo schváleno. 
 
 
3. Rozpočtová opatření 
 
RO č. 15/2021 - nemění objem rozpočtu v příjmové a výdajové části. Příspěvek na volby ve 
výši 32 000,- Kč 
RO č. 16/2021 - nemění objem  rozpočtu v příjmové a výdajové části. Přesun mezi položkami 
ve výši  450 000,- Kč (posílení položky územní rozvoj-prodej pozemků) 
 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí. 
 
 
4. Výjimka z počtu žáků 
 
Starosta – z důvodu nedostatečného počtu dětí na ZŠ Třemešná požádala Základní škola a 
Mateřská škola Třemešná zřizovatele (obec Třemešná) o schválení výjimky z počtu žáků 
 

Návrh na usnesení 
Zastupitelstvo obce schvaluje výjimku z počtu žáků pro ZŠ a MŠ Třemešná na školní rok 
2021/2022  
 

Hlasování:       pro: 8          proti:0      zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 420/31/2021 bylo schváleno. 
 
 
 
5. Smlouvy o NFV 
 
Starosta – obec obdržela žádost pana Zdeňka Válka, Třemešná 355 na kotlíkovou dotaci 
 
Návrh na usnesení: 
ZO schvaluje poskytnutí návratné finanční výpomoci na výměnu kotle. v obci Třemešná u 
žadatele, vlastníka nemovitosti v obci Třemešná Zdeněk Válek, Třemešná 355, Třemešná 793 
82 

 
Hlasování: pro:   8           proti: 0      zdržel se: 0 

 
Usnesení č. 421/31/2021 bylo schváleno. 
 



3 

Návrh na usnesení 
ZO schvaluje uzavření Smlouvy č. 8/2021 s Zdeněk Válek, Třemešná 355, Třemešná 793 82 
na bezúročnou návratnou finanční výpomoc, účelově určenou k úhradě uznatelných výdajů na 
výměnu kotle ve výši 200 000,-Kč  
 

Hlasování: pro: 8            proti:0      zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 422/31/2021 bylo schváleno. 
 
 
Starosta – obec obdržela Dodatek č.1 smlouvy SFŽP o prodloužení termínu poskytování NFV  

s posunutím termínu realizace až do 31.12. 2022  
 
Návrh na usnesení 
ZO schvaluje uzavření Dodatku č.1 ke Smlouvě č. 05441962 se  SFŽP týkající se poskytování 
bezúročných NFV  (kotlíkových půjček). 
 

Hlasování: pro: 8            proti: 0      zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 423/31/2021 bylo schváleno. 
 
 
 
6. Nákup, prodej a věcná břemena k pozemkům 
 
 
Starosta  - informoval 
 
- žádost Kyška Vít – odkoupení části pozemku za hřištěm – obec obdržela zamítavé  

stanovisko MU Krnov k záměru dělení pozemku z důvodu nesouladu záměru změny  
využití pozemku vůči UP obce 

- žádost Fojtek Pavel - kladné stanovisko k záměru dělení pozemku  
 
Starosta - obec obdržela žádost o odprodej částí pozemků v k.ú. Rudíkovy - žadatel Pavel  

Guľa –Rudíkovy č.p. 85 (nový majitel domu paní Zahradníkové) - odkoupení 
zaplocené části pozemku 

 
Návrh na usnesení 

Zastupitelstvo obce schvaluje záměr pro prodej pozemku parc.č. 29/1 trvalý travní porost o 
výměře 185m2 a záměr pro prodej části parcely 587 o ostatní plocha o výměře  30m2 
 

Hlasování:       pro: 8           proti: 0      zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 424/31/2021 bylo schváleno. 
 
 
Starosta - obec obdržela žádost o odkoupení pozemku parc.č. 2753/10 k.ú. Třemešná –  

žadatel Barbora Holušová 



4 

 
Návrh na usnesení 

Zastupitelstvo obce schvaluje záměr pro prodej pozemku parc.č. 2753/10 k.ú. Třemešná  
ostatní plocha o výměře 31 m2 
 

Hlasování:       pro: 7           proti: 0      zdržel se: 1 (Pašas) 
 
Usnesení č. 425/31/2021 bylo schváleno. 
 
 
Starosta – ČEZ zaslal Smlouvu Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene –  

služebnosti ve věci výměny sloupů VVN na parc. č. 170/1, 2854/1 v k.ú. Třemešná 
 
 
Návrh na usnesení 
ZO schvaluje Smlouvu o budoucí Smlouvě o zřízení věcného břemene-služebnosti č. IP-12-
8007031/SOBS VB/028 s ČEZ Distribuce a.s. 

 
Hlasování: pro:  8           proti: 0      zdržel se: 0 

 
Usnesení č. 426/31/2021 bylo schváleno. 
 
 
17:38  - přišla paní Králová 
 
 
7. Žádost o změnu UP obce 
 
 
Starosta – obec obdržela žádost na změnu UP obce. Žadatelem je pan  Ing.Robert  

Schaffartzik. Obsahem žádosti je žádost o změnu užití pozemků (ze zemědělské 
plochy na plochu zastavitelnou) - přeměny na stavební parcely  
Starosta – předmětné pozemky parc. č920, 960/2, 907/2, 905/1, 905/3, 916 a parc.č. 
914 vše v k.ú. Třemešná byly již jednou  minulosti posuzovány z pohledu možné 
změny využití pozemků. Rozhodující slovo měl v době posuzování Odbor životního 
prostředí, který nesouhlasil z důvodu narušení krajinného rázu. Pokud by se prosadila 
změna UP obce s uvedeným záměrem majitele, musel by majitel vybudovat veškerou 
infrastrukturu na své náklady a to včetně přístupových komunikací. Každé 4 roky 
probíhá proces tzv. Uplatňování územního plánu. Bude probíhat v roce 2024. Je to 
nejpříhodnější doba, kdy majitel pozemku může uplatnit své právo na posouzení 
uvedeného záměru.   

 
Návrh na usnesení 
ZO bere na vědomí žádost Ing.Roberta Schaffartzika  na změnu UP obce a schvaluje pořízení 
změny UP obce se změnou využití parcel ze zemědělské plochy na plochu zastavitelnou 

 
Hlasování: pro:      3 (Pašas, Salvet,Zahradník)        proti:4       zdržel se: 1 (Peterová) 
 
Usnesení č. 427/31/2021 nebylo schváleno. 
 
 



5 

9. Informace starosty 
 
Starosta – předložil následující 
 
- Oprava sochy Nepomuckého 
Starosta – realizační firma byla 2krát vyzvána k nápravě. Náprava se však nedaří u realizátora  

opravy uplatnit. 
 
- Oprava povrchu komunikací 
Starosta – očekáváme nacenění opravy dvou částí komunikací. 
  
 
- Dodatek smlouvy s MSK – prodloužení termínu realizace opravy střechy kabin 
 
Návrh na usnesení 
ZO schvaluje Dodatek č.1 Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje 
evidenční číslo 01778/2021/RRC ze dne 2. 6. 2021 

 
Hlasování: pro:  9           proti: 0      zdržel se: 0 

 
Usnesení č. 428/31/2021 bylo schváleno. 
 
- Dodatek smlouvy s MSK – změna podmínek poskytnuté dotace na dokumentaci cyklostezky 
 
Návrh na usnesení 
ZO schvaluje Dodatek č.1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského 
kraje evidenční číslo 07522/2018/RRC ze dne 20. 9. 2018 
. 

Hlasování: pro: 9            proti: 0      zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 429/31/2021 bylo schváleno. 
 

- Závěrečný účet Mikroregionu Krnovsko a DSO Osoblažsko 
 
Starosta – závěrečné účty jednotlivých mikroregionů byly schváleny na Valné hromadě a  
 členské schůzi mikroregionu, a jsou vyvěšeny na úřední desce členských obcí  
 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí  Závěrečný účet Mikroregionu Krnovsko a DSO 
Osoblažsko 

 

- Studie odkanalizování obce Třemešná 
Starosta – zpracovatel studie odkanalizování firma VIVA zastoupení Ing. Řezníček navrhla  

možný termín veřejného projednání v týdnu mezi 11.-15.10. Zastupitelé se předběžně  
dohodli na 14.10. od 17 hod v KD 

 
- Strategický plán rozvoje obce 
Starosta – na příštím zastupitelstvu budeme schvalovat nový Strategický plán obce. Doposud  

jsme obdrželi pouze jeden návrh na doplnění, který byl podaný Klubem přátel  
osoblažské úzkorozchodky.   

 



6 

 
 

Ing. Rostislav Kocián 
            starosta obce   
            

         
 
 
 
Ověřovatel zápisu: 
 
J. Kománek        ………………….  dne ………………….. 
 
T. Salvet   .…………………  dne …………………. 


